
„12. edycji Święta Drzewa pod hasłem Drzewo Wolności”  
 (…)Posadź ptakom przed domem 

świerk, dąb albo sosenkę, 
a na pewno piosenką 
podziękuje ci pięknie. 

F. Kobryńczuk 

10 października 2014r. odbyła się 12. edycja Święta Drzewa pod hasłem Drzewo 
Wolności, która została objęta patronatem Prezydenta Rzeczy Pospolitej Bronisława 
Komorowskiego. Program Święto Drzewa objęty również patronatem Ministra Środowiska 
oraz Ministra Edukacji Narodowej – zachęca do podjęcia rzeczywistych działań na rzecz 
ochrony środowiska i klimatu – sadzenia i ochrony drzew.  

W ciągu 11 lat Święta Drzewa w programie uczestniczyło ok. 550 tysięcy osób. Co 
roku, w ramach Święta Drzewa, organizowane są akcje sadzenia drzew oraz wiele 
różnorodnych działań związanych z ochroną i opieką nad drzewami. W tym roku Przedszkole 
Samorządowe Nr 1 im. Jana Brzechwy postanowiło przyłączyć się do tej jakże szczytnej 
akcji. Koordynatorem programu pod kierownictwem pani dyrektor Marii Piaseckiej została 
Monika Koperwas  oraz Agnieszka Bielecka. 

Z okazji obchodów Święta Drzewa do Przedszkola przybyli zaproszeni goście: Pan Wojciech 
Żukowski Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski,  pan Tomasz Kotowicz – strażnik leśny 
pracownik Nadleśnictwa Tomaszów, oraz rodzice i dzieci z grup 5 – 6 letnich. Z racji 
uroczystości została przygotowana krótka część artystyczna, w której wystąpiły dzieci z grup 
integracyjnych III i X. Dzieci recytowały wiersze i śpiewały piosenki o tematyce 
nawiązującej do sadzenia, ochrony, dbania i opieki nad drzewami i lasami. O wystąpienie 
poprosiliśmy również p. Tomasza Kotowicza, który przekazał nam wiele cennych informacji 
na temat prawidłowego sadzenia drzewek, opieki nad nimi i ich pielęgnacji. Dzieci, rodzice 
oraz przybyli goście złożyli także obietnicę, którą poprowadził pan Burmistrz: 

PRZYRODO NASZA NIE GIŃ, 
ŻYĆ WRAZ Z TOBĄ CHCEMY. 
DZIŚ SKŁADAMY OBIETNICĘ, 

ŻE CI POMOŻEMY. 
BĘDZIEMY ZIEMIO SZANOWAĆ ZIELEŃ. 
POSADZIMY WKOŁO MŁODE DRZEWA. 

ZADBAMY O  CIEBIE ZIEMIO, 
BO TAK WŁAŚNIE TRZEBA. 

Po złożonej obietnicy przystąpiliśmy do praktycznej części obchodów Święta Drzewa. 
Wspólnie z zaproszonymi gośćmi, panią dyrektor oraz dziećmi i rodzicami przeszliśmy do 
posadzenia sadzonek drzewek: 2 dębów czerwonych, 3 choin kanadyjskich, 3 świerków 
kłujących i 3 świerków białych, które otrzymaliśmy od Nadleśnictwa Tomaszów. Dęby 
zostały posadzone przez pana Wojciecha Żukowskiego, pana Tomasza Kotowicza oraz panią 
dyrektor Marię Piasecką przy ścisłej współpracy z przedszkolakami. Pozostałe drzewka 
iglaste sadziły dzieci wraz z rodzicami.  

Bardzo serdecznie dziękuję Panu Wojciechowi Żukowskiemu Burmistrzowi Miasta 
Tomaszów Lubelski za uświetnienie swoją obecnością obchodów Święta Drzewa, Panu 
Tomaszowi Kotowiczowi strażnikowi leśnemu za przekazanie dzieciom interesujących i 
ważnych informacji, pani dyrektor Marii Piaseckiej za udzielenie mi cennych wskazówek 
podczas przygotowywania obchodów, oraz paniom wychowawczyniom: p.A.Pitura, p.J.Igras, 
p.M.Kąkol, M.Czapla i rodzicom z grup integracyjnych za pomoc w przygotowaniu dzieci do 



występu. Dziękuję również Nadleśnictwu Tomaszów za podarowanie nam sadzonek drzew, 
oraz firmie Tom-net za przewóz drzewek na teren przedszkola. 

Drzewa są bardzo ważnym elementem naszego krajobrazu, niestety zbyt często 
przechodzimy obok nich obojętnie, zapominając, jak ważną rolę odgrywają w naszym życiu i  
życiu całej planety – Ziemi. Otoczmy więc drzewa większą troską, zadbajmy aby było ich 
wokół nas coraz więcej. Kochajmy nasze polskie drzewa i zadbajmy o nasze wspólne dobro- 
otaczającą nas przyrodę. 

Monika Koperwas 
 
 

 

 

 


